Prefeitura Municipal de Caraguatatuba
Estado de São Paulo

DECRETO Nº 426, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2016.

"Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho
Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso - CMDDI -
Gestão 2016-2018."

ANTONIO CARLOS DA SILVA, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.861/10, que criou o Conselho
Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso - CMDDI, alterada pelas Leis Municipais nº
2.026/2012, nº 2059/2012 e nº 2.249/2015;

CONSIDERANDO os memorandos nº 09/16 e nº 50/16 da Secretaria Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDDI, para a gestão 2016-2018, que passa a ter a
seguinte composição:

I - DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA:

Titular : Débora Cristina Moreira dos Santos - RG: 35.082.689-4;
Suplente: Carolina Bianca Pace Prado Rios - RG: 33.449.764-4.

b) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular : Cecília de Oliveira Alves Piauí - RG: 14.569.087-8;
Suplente: Neusa Alves dos Santos - RG: 24.243.079-X.

e) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular : Maria Aparecida Alves - RG: 12.256.092-9;
Suplente: Maria Aparecida de Lacerda Medeiros - RG: 8.406.030-X.

d) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO:

Titular : Maria Aparecida de Fa · a os - RG: 8.708.056;
Suplente: Jéssica Vanzell" tos - R : 43.372.013-X.

Titular . Yara R e de Paula - RG: 14.125.780-5;
essa Valin Spina - RG: 13.255.024-6.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba
Estado de São Paulo

t) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:

Titular : Carlos Henrique Ayrosa Galvão - RG: 14.950.746-X;
Suplente: Renê Aranha Chodounsky- RG: 20.207.072-4.

g) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES:

Titular : Bárbara Cristina Chaves - RG: 25.730.604-3;
Suplente: Dagoberto Oliveira Azevedo - RG: 22.226.131.

h) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS:

Titular : Luciana Kelly de Oliveira Silva - RG: 33.010.648-X;
Suplente: Maria Regina Rapoli Correa - RG: 6.985.900.

i) REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DE
CARAGUATATUBA-FUNDACC:

Titular : Ângela Maria Nunes - RG: 9.416.751-5;
Suplente: Adriana Coutinho - RG: 19.878.870-8.

j) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA E DO IDOSO:

Titular : Ana Angélica Andrade Antunes de Oliveira - RG nº 25.305.001-7;
Suplente: Ivy Monteiro Malerba - RG: 32.629.468-5.

II - DA SOCIEDADE CIVIL:

a) 03 (TRÊS) REPRESENTANTES DE SINDICATOS E/OU ASSOCIAÇÕES CIVIS:

1) Titular: Sônia Maria Vítor - RG: 14.754.024-0 - Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Caraguatatuba;

Suplente: Francisco Anaíso Jacó Alencar - RG: 12.243.283 - Associação de Moradores do
Bairro Cidade Jardim;

2) Titular: Maria Conceição Martins Lepique - RG 4.525.499 - Associação de Moradores
do Bairro Cidade Jardim;

Suplente: Maria Lais Loureiro Penteado Serrano - RG: 3.879.405-4 - Lions Clube de
Caraguatatuba.

3) Titular: Maria Tereza Miranda da Sil RG: 6.578.996-9 - Associação de Combate ao
Câncer de Caraguatatuba;

Suplente: Miriam Tisa . 46-9 - Associação de Combate ao Câncer de
Caraguatatu ba.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba
Estado de São Paulo

b) 03 (TRÊS) REPRESENTANTES DE SINDICATOS E/OU ASSOCIAÇÕES CIVIS
VOLT ADAS ESPECIFICAMENTE AOS IDOSOS:

1) Titular: Walter Antonio e Silva - RG: 78877751 - Centro de Convivência da Terceira
Idade Estrela do Mar - CCTI;

Suplente: Viviane Dias Vieira de Oliveira - RG: 42.589.934-2 - Instituto Pró+Vida São
Sebastião.

2) Titular: Grace Driesmans Beyes - RG: 9.221.723 - Vila Vicentina de Caraguatatuba;

Suplente: Cléia Regina Nascimento - RG: 30.106.616-4 - Associação Lar São Francisco de
Assis.

3) Titular: Simone Aparecida Rodrigues - RG: 22.799.453-X- Associação Vila Vicentina de
Caraguatatuba;

Suplente: Iza Maria Lippel Gomes - RG: 3.165.334-0 - Centro de Convivência da Terceira
Idade Estrela do Mar - CCTI.

e) 01 (UM) REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR:

Titular : Teresa Cristina Pereira Leite Daniel - RG: 9.910.558-5 - Instituto Federal/SP -
Campus Caraguatatuba;

Suplente: Divina de Fátima dos Santos - RG: 17.286.295-4 - Sociedade de Ensino Superior
do Litoral Norte - Módulo Centro Universitário.

d) 03 (TRÊS) PESSOAS FÍSICAS ACIMA DE 60 ANOS (IDOSOS), RESIDENTES NO
MUNICÍPIO:

Titular : Zally Pinto Queiroz Vasconcelos - RG: 1.956.224;
Suplente: Antonio Humberto Costa Machado - RG: 3.978.760-6;

Titular : Benedito Aparecido da Silva - RG: 7.660.733-1;
Suplente: Ivone Iolanda de Jong- RG: 3.932.284-1;

Titular : Sueli Costa Machado - RG: 4.546.002-4;
Suplente: Manoel Cursino dos Reis - RG: 4.612.714.

Art. 2º O mandato dos membros ora nomeados será de 02 (dois) anos,
conforme disposto no artigo 5°, da Lei Municipal nº 1.861, de 08 de setembro de 2010.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-se a sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.